### 5. *De magnificando Deo ac confitendis peccatis*

Praeter istos quatuor textus in quibus formulae recitandae ad pedem litterae proferuntur, item quatuor habentur loci, ubi « rubrica » argumentum quidem recitandae orationis seu formulae indicat, sed textum in extenso non dat. Legimus enim — contextus est de eadem ceremonia de qua hucusque fuit sermo — sacerdotibus et Levitis *benedicendum esse Deo salutis et omnibus operibus veritatis ejus*<sup>123</sup> et exinde separatim sacerdotibus *enarrandas esse justitias Dei in operibus potentiae Ejus*<sup>124</sup> et *praedicandum esse amorem misericordem*<sup>125</sup> [Dei] erga Israël<sup>126</sup> et Levitis *enarrandas esse omnes pravitates filiorum Israël et omnes iniquitates culpabilitatis eorum in dominatione Belial*.<sup>127</sup>

### 6. *De jurejurando ab intrantibus praestando*

Quartus tandem textus in columna 5 legitur, quae — post tractatulum potius theologicum de fine hominis — incipit a verbis « Haec est

<sup>118</sup> Incipit linea 7.

<sup>119</sup> Incipit linea 8.

<sup>120</sup> Incipit linea 9.

<sup>121</sup> כִּי כֹל אָוֹחֵי אַכְזָב textum prout jacet ad pedem litterae convertimus ; « qui tenent patres » essent in hac sententia illi qui fideliter sequuntur normam patrum ; huic interpretationi consentiunt VERMÈS, *manuscrits* 137 « ceux qui s'attachent aux Pères », MOLIN, *Söhne des Lichtes* 20 « die an den Erzvätern festhalten » (et addit parenthesim explicativam « an der rechten Überlieferung »); alii aliter.

<sup>122</sup> Incipit linea 10.

<sup>123</sup> I, 18-19.

<sup>124</sup> נֶכְנָה quomodocumque demum haec forma explicanda est, suffixum certe ad Deum referendum est.

<sup>125</sup> חֲסִינִים ; cfr. notas 45 et 103.

<sup>126</sup> I, 21-22.

<sup>127</sup> I, 22-24 ; de *Belial* cfr. notam 115.

regula pro viris Unionis » et « codicem » legislativum continet. Materia autem, de qua agitur in nostro textu cohaeret illis quae antea diximus, nam hīc quoque agitur de « novitiis » recipiendis.<sup>128</sup>

5, 7-II : Et haec [sunt] statuta<sup>129</sup> viarum eorum<sup>130</sup> super omnia praescripta haec quando aggregantur ad Unionem : omnis qui intrat in concilium Unionis,<sup>131</sup> intrabit<sup>132</sup> in foedus Dei ante oculos omnium voluntariorum et stabilit super animam suam jusjurandum obligationis se conversum iri ad Toram Moysis, quam praecepit [Deus], in toto corde<sup>133</sup> et in tota anima, secundum omnia quae revelata sint de ea [= de Tora] filiis Sadoq, sacerdotibus<sup>134</sup> custodientibus foedus et quaerentibus beneplacitum Ejus [= Dei], et multitudini<sup>135</sup> virorum foederis eorum,<sup>136</sup> voluntarium<sup>137</sup> Unionis ad veritatem Ejus et ad ambulandum in beneplacito Ejus. Itemque in foedere stabilit super animam suam se separatum iri ab omnibus viris iniuitatis qui ambulant in via<sup>138</sup> impietatis... ».

Sequitur sat longa descriptio « viae pravorum » quae ab arguento urisjurandi deflectit.

<sup>128</sup> Sed cfr. notam 71 et 72 ; attamen etiam in sententia eorum, qui prima in sectione *Manualis ritum sacrum* « renovationis votorum » describi autumant, quaedam inter talem sectionem et textum hunc servaretur cohaerentia, quia tunc in sectione altera de *voto primo emittendo*, de *voto autem renovando* in altera esset sermo.

<sup>129</sup> Ms. habet ... וְאֵלֶּה תִּכְנֹן (« et haec [pl.] statutum [sing.] »).

<sup>130</sup> דָּרְכֵיכֶם ; « via » hic non in sensu religioso vel ethico (« vita in Unione » vel « mores » in genere) intelligenda est, sed in sensu profano-juridico et aequivalet fere expressioni « modus procedendi » ; ita recte MILIK, in VD 29 (1951) 143 ; similiter VERMÈS, manuscrits 143 ; ceteri ad pedum litterae vertunt « vias ».

<sup>131</sup> לְיַד עֲמָת יְה ; terminus hic (e contextu) de « Unione » simpliciter, i.e. de Instituto Qumranensi quod amplectere desiderat « ille qui intrat », non autem de quadam *coetu speciali* intra communitatem intelligendus videtur.

<sup>132</sup> Incipit linea 8.

<sup>133</sup> Incipit linea 9.

<sup>134</sup> Cum articulo !

<sup>135</sup> cfr. τὸ πλῆθος Act 4, 32 et praesertim 6, 2 ubi totam communitatem Christianam significat quae ab Apostolis in comitium convocatur.

<sup>136</sup> Sc. filiorum Sadoq sacerdotum ; foedus vocatur « foedus sacerdotum » in quantum illi « custodiunt foedus » ut paulo antea dictum est.

<sup>137</sup> Incipit linea 10 ; « ... virorum... voluntariorum Unionis ad veritatem Ejus... » (ita ad pedem litterae) intellige « ... virorum Unionis qui voluntarie se devovent veritati Ejus... ».

WERNBERG, *Manual* 95, nota 39 ad 5, 10 *hanc phrasim de devoto studio Torae intelligendam esse e contextu patere dicit, insuperque notatum vult et hic et columna 1 allusionem ad studium Legis excipi a monitione ad sanctitatem vitae* ; cfr. quae scripsimus supra, p. 398 et notam 48.

<sup>138</sup> Incipit linea 11.

## CONCLUSIO

Summam confecturi de istis notitiis haustis e textibus qui vel finem Instituti proclamat, vel de jugi meditatione Sacrae Scripturae ac intensa praxi orationis loquuntur, vel quasdam precum formulas sive expressis verbis sive indicatis argumentis nobis pandunt, quamvis pauca sint quae hic congerere potuimus, tacere non possumus altissimum conceptum vitae spiritualis ex istis vel paucis textibus elucentem; vitam, inquam, vere spiritualem eorum qui exierunt in desertum quaerentes... ipsum Deum : « Regula pro viris... *līdrōs El* [ad querendum Deum] ».

De precum formulis pauca addantur :

a) Formula Qumranensis ad confitenda peccata (« peccavimus nosmetipsi et patres nostri ante nos ») praxim ‘exclusivam’ quorundam coetuum ‘sapientium’ qui se heredes sanctorum tantum Patrum, non autem imitatores majorum durae cervicis asseruerunt respuens apprime cohaeret *usui communī* qui in pietatis cultu et populi congregati et singulorum piorum *inde a Jeremiae temporibus* diffusus Judaismo usque ad tempora Christi proprius est.<sup>139</sup>

b) Formula benedictionis, quamvis non sit neque intendat esse formula theologico-dogmatica, tamen conceptus fundamentales ideologiae Qumranensis prodit : divinam caritatem quae protegendo a malo (moralī) et adjuvando in bono et largiendo scientiam quae dicit ad vitam aeternam<sup>140</sup> tandem concedit requiem aeternam.<sup>141</sup>

c) Imprecations quae durae nobis fortasse videntur, intelligantur ex duplice capite : in quantum revera mala imprecantur, tangunt directe viros *sortis Belial*, ergo vires diabolicas in hoc mundo,<sup>142</sup> et insuper talis exsecratio remedium utile est contra defectiones *bonorum* qui inde a cedendo tentationibus deterreantur. — Nota inter mala quibus plectuntur viri sortis Belial « *caliginem ignis aeterni* ».

d) Argumenta eorum quae a sacerdotibus et Levitis in receptione novitiorum (vel « renovatione votorum ») recitentur thema proferunt ap-

<sup>139</sup> Cfr. J. SCHARBERT, « *Unsere Sünden und die Sünden unserer Väter* », in *BZ(NF)* 2 (1958) 26, numerum 5 et 6 conclusionum ibi compendiate expositarum.

<sup>140</sup> In favorem hujus interpretationis notetur parallelismus syntheticus prudentia vitae / scientia aeternitatis : ambo termini sunt manifeste synonymi.

<sup>141</sup> *שלום וריבת* ; pax aeterna ; cfr. de « vita aeterna » (« *prudentibus* » danda') *Dan* 12, 2-3.

<sup>142</sup> Forsan nimia ac falsa lenitate ducti realem praesentiam *mali*, *pravi*, *perversi*, uno verbo *diabolici* in hoc mundo diluimus et practice fere negamus. Nonne ipse S. Joannes, ceteroquin notissimus ex idea dilectionis, scripsérat : « καὶ χαίρετιν αὐτῷ μὴ λέγετε » (2 Jo 10-11)?

prime biblicum : magnalia Dei atque Ejus erga Israël praedilectionis amorem — et Israëlis beneficiorum immemorem animum atque mores iniquos.

e) Formula tandem jurisjurandi, prout ex argumento intelligi potest, optime atque concise idearum quae in pietatis cultu Qumranensi fundamenta constituunt, continent summam : *aversionem a malo et a communitate pravorum ; conversionem ad Deum per studium Legis ac vitam huic cohaerentem in societate foederis sub ductu sacerdotum.*

Multa adhuc dicenda remanent. Quae in ista formula quasi in nuce continentur, enucleanda sigillatim essent, ita ut ex ipsius Manualis locis prolatis, discussis, explicatis monstraretur quaenam apud Qumrān ideae, quinam conceptus e studio Legis fuerint nati, qualis inde singularum usus et commercium cum Deo ortum sit, quomodo ibidem «theoriae» huic convenerint mores et vitae per proxim virtutum — virtutum, inquam, et *in genere* earum quibus recte vivitur et *in specie* earum quibus monastica vita fundatur — quae in tali Instituto disciplinae temperatio, quis modus regendi... quae omnia tamen librum non parvum implerent, at articuli limites manifestissime transgrediuntur.

Ad ea autem quae Qumranensem pietatis cultum, orationem, virtutem spectant Deo volente ac si vita comes fuerit sermo in hac sede redibit.

Bonn, 1958.

FR. SUITBERTUS A S. JOANNE A CRUCE, O.C.D.